

## Kontakty zagraniczne

Powiat Kaliski prowadzi i rozwija współpracę z innymi jednostkami terytorialnymi w Europie. Najważniejsze dziedziny tej współpracy dotyczą tematów gospodarczych, społecznych i kulturalnych. Wpływa to korzystnie na ogólny rozwój powiatu oraz kształtowanie i prezentację jego wizerunku na arenie międzynarodowej.

Nasi partnerzy:

- **Rejon Orhei (Mołdawia)**

Porozumienie o współpracy zawarte pomiędzy Powiatem Kaliskim a Rejonem Orhei ma na celu współpracę w zakresie: gospodarczym, ekonomicznym, edukacyjnym, naukowo – badawczym, socjalnym. Władze Powiatu Kaliskiego oraz Rejonu Orhei będą sprzyjać nawiązaniu kontaktów między wszystkimi szczeblami władzy samorządowej, wspólnotami oraz organizacjami pozarządowymi. Porozumienie podpisane zostało 24 kwietnia 2014 r. przez Starostę Kaliskiego Krzysztofa Nosala, Wicestarostę Kaliskiego Andrzeja Dolnego i Mera Rejonu Orhei Iona Stefirta. Porozumienie o współpracy jest ważne do 2019 r.

- **Miasto Ungheni (Mołdawia)**

Porozumienie o współpracy zawarte pomiędzy Powiatem Kaliskim, a Miastem Ungheni ma na celu ustalenie stałego i skutecznego partnerstwa w zakresie wymiany doświadczeń, budowania potencjału władz lokalnych oraz wspierania działań mających na celu podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców poprzez tworzenie i wzmacnianie Ochotniczej Straży Pożarnej. Porozumienie podpisane zostało 21 lipca 2016 r. przez Starostę Kaliskiego Krzysztofa Nosala i Burmistrza Miasta Ungheni Alexandru Ambros. Porozumienie o współpracy ma nieograniczony czas ważności.

- **Rejon Riscani (Mołdawia)**

Umowa o współpracy została podpisana 20 stycznia 2017 roku. strony mają rozwijać współpracę w zakresie gospodarczym ekonomicznym edukacyjnym i naukowo-badawczym. Strony deklarują gotowość do współpracy w następujących obszarach: funkcjonowanie samorządu i gospodarki, rolnictwa, przemysłu rolno-spożywczego, promowania dobrych praktyk ogrodniczych z terenu powiatu kaliskiego w tym m.in. szkolenia ogrodników przygotowane przez Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku, rozwój przedsiębiorczości, handel. Umowę podpisali Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Wicestarosta Jan Adam Kłysz oraz Prezydent Rejonu Riscani Iurie Urzica i Wiceprezydent Rejon Riscani Galina Zamurdac podczas wizyty w powiecie kaliskim i uczestnictwa w Święcie Powiatu. Umowa obowiązuje na 5 lat z możliwością przedłużenia.

- **Rejon Kamionka (Mołdawia- Nadniestrze)**

List intencyjny podpisany został 9 października 2019 roku. Zakres współpracy deklarowanej w liście obejmuje wymianę doświadczeń w zakresie funkcjonowania samorządu i gospodarki, wymianę doświadczeń w sferze rolnictwa, ogrodnictwa, sadownictwa, promowanie dobrych praktyk ogrodniczych z terenu Powiatu Kaliskiego, wymianę kulturalną dzieci i młodzieży, zespołów ludowych i innych oraz propagowanie turystyki i przedsięwzięć z nią związanych. List intencyjny podpisał Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy oraz szef administracji państwowej obwodu kamieńskiego i miasta Kamionka V.V. Bychkow Vladimir Vladimirovich.